
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                  

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 

 

 

         Firenze, 30/06//2023 

Al Direttore S.G.A.  

Agli Atti 

All’Albo 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO GARA DESERTA E PROLUNGAMENTO TERMINE DI 

SCADENZA – AVVISO DI SELEZIONE ESTERNA DI FIGURA PROFESSIONALE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO RELATIVO AL BANDO 3289 DEL 14/06/2023 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11127 

CUP: G14D22004850006 

Titolo progetto "Spazi@mo: didattica digitale e esperienziale in ambienti immersivi" 

 

                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999; 

VISTA la L. 241/1990; 

VISTA la L. 244/2007; 

VISTO D.Lgs 165/2001, artt. 5 e 7; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO la Circ. 02/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio 

personale Pubbliche Amministrazioni; 



 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                  

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 

 

VISTO il D.I. 129/2018, artt. 2, 4, 11, 44 e 45; 

VISTO il PTOF d’istituto; non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

n. 50 del 2016; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) 

n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 

VISTO la nota autorizzativa al finanziamento n. AOOGABMI – 65546 del 17/04/2023  

VISTO le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1709 del 27/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale formalmente approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

14.02.2023 con delibera 65/2023; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

1795 del 27.03.2023; 

VISTO la Delibera n° 67 del 14/02/2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Progetto “ 

PNRR, missione 4 - Istruzione e Ricerca componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi 

d’Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2” Scuola 4.0; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11127 CUP: 

G14D22004850006 Titolo progetto "Spazi@mo: didattica digitale e esperienziale in ambienti 

immersivi" di avvalersi della collaborazione di una unità Collaudatore 



 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                  

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto di nomina del Team di lavoro 4523 del 14/10/2022 

VISTO il Decreto di costituzione del Team di Progettazione nell’ambito del progetto PNRR 

prot.1590 del 11/05/2023 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 

Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in 

cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione prot.3289 del 16/06/23  

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso come da verbale 3351 del 30/06/2023 non è pervenuta 

nessuna candidatura idonea di collaudatore ESTERNO 

 

DECRETA 

Di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione ammissibile è stata presentata entro il termine 

stabilito e di dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’avviso di selezione. 

L’amministrazione contestualmente reperirà tale figura prolungando i termini del bando in questione 

fino al giorno 07.07.2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Teresa Frassetti 

Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 


